PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 февраля 2016 года                                                                                                           №  09
Об установлении и утверждении

Коэффициентов обеспеченности

объектов инфраструктуры

В соответствии с п.2 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., на основании Устава МО Новоладожское городское поселение, руководствуясь постановлением правительства Ленинградской области № 520 от 28.12.2015г., Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений правительства Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1.  Установить коэффициенты обеспеченности объектами инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское поселение согласно приложению 1.

2. Утвердить коэффициенты обеспеченности объектами инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское поселение согласно приложению 1.

3.  Утвердить распределение территории МО Новоладожское городское поселение согласно приложению 2.

4.  Решение Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение № 53 от 28.012010г. считать утратившим силу, с момента вступления в силу настоящего решения.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам.

6. Настоящее решение вступает после официального опубликования.

Глава муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                   А.Н. Кузьмин

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

 от 05.02.2016 года №  09
Коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры

Коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры применяется только для предприятий непроизводственной сферы.
Коэффициент устанавливается для трех территорий МО Новоладожское городское поселение: «1 зона», «2 зона», «3 зона».

	№ п/п
	Отрасль экономики и вид деятельности арендатора
	Коэффициент обеспеченности объектами

инфраструктуры Ки

	1

зона
	2

зона
	3 зона

	1.
	Предпринимательство

	1.1.
	Деловое управление, банковская и страховая деятельность
	2,0
	1,5
	1,0

	1.2.
	Торговые (торгово-развлекательные) центры и комплексы

	-
	С удобствами (освещение, централизованное водоснабжение, теплоснабжение, канализация)
	2,0
	1,5
	1,3

	-
	С частичными удобствами
	1,8
	1,0
	0,9

	-
	Без удобств
	1,5
	0,9
	0,8

	1.3.
	Рынки

	-
	С удобствами (освещение, централизованное водоснабжение, теплоснабжение, канализация)
	2,0
	1,5
	1,3

	-
	С частичными удобствами
	1,8
	1,0
	0,9

	-
	Без удобств
	1,5
	0,9
	0,8

	1.4.
	Магазины

	-
	С удобствами (освещение, централизованное водоснабжение, теплоснабжение, канализация)
	2,0
	1,5
	1,3

	-
	С частичными удобствами
	1,8
	1,0
	0,9

	-
	Без удобств
	1,5
	0,9
	0,8

	1.5.
	Товарные базы
	1,5
	1,1
	1,0

	1.6.
	Аптеки
	1,8
	1,5
	1,3

	1.7.
	Общественное питание

	-
	С удобствами (освещение, централизованное водоснабжение, теплоснабжение, канализация)
	1,9
	1,6
	1,1

	-
	С частичными удобствами
	1,6
	1,4
	1,0

	-
	Без удобств
	1,4
	1,2
	0,9

	1.8.
	Гостиничное обслуживание

	-
	С удобствами (освещение, централизованное водоснабжение, теплоснабжение, канализация)
	2,0
	1,9
	1,8

	-
	С частичными удобствами
	1,9
	1,8
	1,7

	-
	Без удобств
	1,8
	1,7
	1,6

	1.9.
	Развлечения
	2,0
	1,5
	1,0

	1.10.
	Гаражи и автостоянки для юр.лиц и индивидуальных предпринимателей
	1,9
	1,8
	1,7

	1.11
	Обслуживание автотранспорта
	2,0
	1,9
	1,8

	1.12.
	Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых)
	2,0
	1,9
	1,8

	1.13.
	Общая коммерческая деятельность: Размещение временных объектов торговли

	-
	С удобствами (освещение, централизованное водоснабжение, теплоснабжение, канализация)
	2,0
	1,5
	1,3

	-
	С частичными удобствами
	1,8
	1,0
	0,9

	-
	Без удобств
	1,5
	0,9
	0,8

	1.14.
	Издательская деятельность
	1,8
	1,0
	0,9

	1.15.
	Размещение рекламных щитов в придорожной полосе
	2,0
	1,9
	1,8

	1.16.
	Заготовительные конторы

	-
	Пункты сбора металлолома без сбора цветных металлов
	1,9
	1,8
	1,7

	-
	Пункты сбора металлолома со сбором цветных металлов
	2,0
	1,9
	1,8

	-
	Прочие заготовительные конторы
	1,8
	1,7
	1,6

	1.17.
	Благоустройство
	1,3
	1,0
	0,8

	1.18.
	Прочая непроизводственная деятельность
	1,8
	1,5
	1,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

 от 05.02.2016 года № 09
Характеристика зон

I зона:
От берега р.Волхов до ул.Гагарина далее по ул.1 Мая, ул.Урицкого, пер.Кузнечный, ул.Ворошилова, ул.Пролетарский канал,  ул.Песочная, ул.Сосновая, ул.Парковая, ул.Ладожская, ул.Ленинградская, пер.Суворова, ул.Садовая за территорией по забору бывшего завода «Лаконд» до знака города Новая Ладога.

III зона:

От берега Ладожского озера до ул.Новый канал (нечетная сторона).

С запада по Старому каналу длиной 500м вдоль пруда бывшего колхоза им.Калинина и по Старому каналу до сбросной канавы, на юг по канаве мимо с/т «Нептун» до пер.Суворова, далее на юго-запад по зеленой зоне до тер-рии полигона электросетей вдоль тер-рии полигона электросетей по ул.Промышленная до забора бывшего завода «Лаконд».

II зона:

Вся территория, не вошедшая в  I  и  III зоны.